



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 762424-A/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Assistência Social do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 9/2024 referente à *Registro de preços para eventual aquisição de materiais de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : J. JOSE DE SOUSA SILVA - 21.648.346/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00	R\$ 10,76	R\$ 1.721,60	2,4163 %	R\$ 0,26
Descrição: ABACATE IN NATURA: De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.										
2	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 9,14	R\$ 731,20	1,5317 %	R\$ 0,14
Descrição: ABACAXI IN NATURA: De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.										
6	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 29,27	R\$ 2.341,60	0,9224 %	R\$ 0,27
Descrição: ALHO: Nacional Extra Nº 5.										
13	200,00	DUZIA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00	2,3941 %	R\$ 0,13
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.										
15	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00	1,4084 %	R\$ 0,13
Descrição: BATATA INGLESA: A batata-inglesa é fonte de nutrientes, como vitamina B e C, ferro, cálcio, fósforo e potássio. O formato é arredondado, com casca e interior amarelados. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
31	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	3,4482 %	R\$ 0,20
Descrição: CEBOLA: Cebola branca, fresca, Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apropriada para consumo.										
32	120,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 8,05	R\$ 966,00	1,8633 %	R\$ 0,15
Descrição: CENOURA: Laranja-vivo, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, escovada, isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderida à superfície externa, apropriado para consumo.										
34	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 292,00	R\$ 7,45	R\$ 298,00	2,0134 %	R\$ 0,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CHUCHU IN NATURA: Pouca rugosidade, tamanho média, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
35	80,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,35	R\$ 588,00	R\$ 10,20	R\$ 816,00	27,9411 %	R\$ 2,85
Descrição: COCÔ SECO RALADO: Regional sem adição de açúcares, em pacote de 500g.										
36	80,00	MAÇO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,33	R\$ 266,40	3,9039 %	R\$ 0,13
Descrição: COENTRO IN NATURA: Fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
38	200,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,07	R\$ 214,00	6,5420 %	R\$ 0,07
Descrição: COMINHO: Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio, em pacote de 100g.										
57	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,75	R\$ 190,00	R\$ 4,85	R\$ 194,00	2,0618 %	R\$ 0,10
Descrição: LIMÃO IN NATURA: tamanho médio e grande, sem machucados, brotos ou manchas, limpos e sem brotos, livre de resíduos de fertilizantes, apropriado para consumo.										
59	140,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,33	R\$ 1.446,20	R\$ 10,44	R\$ 1.461,60	1,0536 %	R\$ 0,11
Descrição: MAÇÃ IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, apropriado para consumo.										
62	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,03	R\$ 321,20	R\$ 8,12	R\$ 324,80	1,1083 %	R\$ 0,09
Descrição: MAMÃO IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.										
63	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,40	R\$ 912,00	R\$ 11,55	R\$ 924,00	1,2987 %	R\$ 0,15
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA: azedo, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de resíduo de fertilizantes, apropriado para o consumo.										
65	320,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 1.152,00	R\$ 3,71	R\$ 1.187,20	2,9649 %	R\$ 0,11
Descrição: MELANCIA IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.										
77	400,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	1,6666 %	R\$ 0,10
Descrição: PIMENTA COM COMINHO: Em pó, torrado e moído. devem apresentar cor, sabor e odor característico. Embalagem de 250g.										
78	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,94	R\$ 950,40	R\$ 14,30	R\$ 2.288,00	58,4615 %	R\$ 8,36
Descrição: PIMENTA-DE-CHEIRO VERDE: Apresente frutos com reentrâncias e tamanho médio de 6 cm de comprimento por 3 cm de largura. A polpa é bem fina e o fruto, oco por dentro, tem poucas sementes. Fruto imaturo, cor verde-claro. pimentas de casca brilhante, com cabinho de coloração esverdeada, sem áreas podres e sem machucados.										
79	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,62	R\$ 769,60	R\$ 9,73	R\$ 778,40	1,1305 %	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA: A polpa é bem grossa e o fruto, oco por dentro, tem poucas sementes. Fruto imaturo, cor verde-escuro. pimentas de casca brilhante, com cabinho de coloração esverdeada, sem áreas podres e sem machucados.										
80	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,65	R\$ 1.544,00	R\$ 10,38	R\$ 1.660,80	7,0327 %	R\$ 0,73
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor ACEROLA, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
81	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,53	R\$ 2.362,40	R\$ 29,73	R\$ 2.378,40	0,6727 %	R\$ 0,20
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor BACURI, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
82	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,22	R\$ 1.137,60	R\$ 14,36	R\$ 1.148,80	0,9749 %	R\$ 0,14
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor CUPUAÇÚ, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
83	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,25	R\$ 1.800,00	R\$ 11,55	R\$ 1.848,00	2,5974 %	R\$ 0,30
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor GOIABA, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
84	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00	1,7482 %	R\$ 0,25
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor MARACUJÁ, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
85	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 20,15	R\$ 1.612,00	R\$ 20,41	R\$ 1.632,80	1,2738 %	R\$ 0,26
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor MURUCI, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
90	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,15	R\$ 824,00	R\$ 5,24	R\$ 838,40	1,7175 %	R\$ 0,09
Descrição: REPOLHO IN NATURA: De primeira qualidade, verde, tamanho médio sem machucados ou manchas, livre de resíduos, apropriado para consumo.										
100	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00	1,8264 %	R\$ 0,12
Descrição: TOMATE IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento. Apropriado para o consumo.										
101	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,35	R\$ 2.456,00	R\$ 15,50	R\$ 2.480,00	0,9677 %	R\$ 0,15
Descrição: UVA IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme. Apropriado para o consumo.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		6,1906 %	R\$ 2.194,60
					R\$ 33.255,40		R\$ 35.450,00			

Fornecedor : C L MARTINS - 21.171.875/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.920,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,35	R\$ 6.432,00	R\$ 3,42	R\$ 6.566,40	2,0467 %	R\$ 0,07
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Instantâneo, vitaminado, em pó, homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, sem glúten, embalagem de 200g e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega.										
5	96,00	FR	ASSUGRIN	ASSUGRIN	R\$ 5,55	R\$ 532,80	R\$ 5,64	R\$ 541,44	1,5957 %	R\$ 0,09
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO: 100 ml, de baixo ou inexistente valor energético, valor calórico 0,007kcal, proporcionando ao alimento o gosto doce. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.										
8	200,00	FRD	BARRIGA CHEIA	BARRIGA CHEIA	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00	R\$ 164,26	R\$ 32.852,00	0,7670 %	R\$ 1,26
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1: 1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente. Fardo c/ 30 UNID.										
10	192,00	VIDRO	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,25	R\$ 1.008,00	R\$ 5,37	R\$ 1.031,04	2,2346 %	R\$ 0,12
Descrição: AZEITE DE DENDÊ: Embalagem de 200ml. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.										
12	70,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 11,60	R\$ 812,00	R\$ 11,74	R\$ 821,80	1,1925 %	R\$ 0,14
Descrição: BALA DE FRUTAS: Em embalagem transparente, contendo as informações do produto, data de fabricação e validade. Pacote com 700g.										
16	96,00	FR	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,40	R\$ 326,40	R\$ 3,48	R\$ 334,08	2,2988 %	R\$ 0,08
Descrição: BAUNILHA: Aroma artificial comestível de baunilha para fins alimentícios, idêntico ao natural sabor baunilha, cor escura, dispensação em gotas; frasco contendo 30ml do produto.										
18	80,00	CX	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 99,97	R\$ 7.997,60	0,9702 %	R\$ 0,97
Descrição: BISCOITO DOCE: Tipo maizena, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 200g, caixa c/ 30 pacotes.										
20	80,00	CX	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 111,53	R\$ 8.922,40	1,3718 %	R\$ 1,53
Descrição: BISCOITO SALGADO: Tipo cream-cracker, de textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.										
22	160,00	CX	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 25,80	R\$ 4.128,00	R\$ 26,20	R\$ 4.192,00	1,5267 %	R\$ 0,40
Descrição: BISCOITO WAFER: Pacote de 40g. Caixa com 60 UNID.										
24	80,00	CX	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 146,00	R\$ 11.680,00	R\$ 147,55	R\$ 11.804,00	1,0504 %	R\$ 1,55
Descrição: CAFÉ: Torrado, acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 250g, caixa c/ 20 pacotes.										
29	40,00	CX	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 241,00	R\$ 9.640,00	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	0,8230 %	R\$ 2,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA: Embalagem de 320g, Caixa c/ 24 UNID.										
37	200,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00	1,2759 %	R\$ 0,08
Descrição: COLORÍFICO: Em pó, sem sal, a base de urucum, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
39	384,00	LATA	NESTLE	NESTLE	R\$ 5,35	R\$ 2.054,40	R\$ 5,44	R\$ 2.088,96	1,6544 %	R\$ 0,09
Descrição: CREME DE LEITE: Lata, UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração, sabor suave, consistência firme. Embalagem não amassada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Lata com 300g cada.										
41	384,00	PCT	QUERO	QUERO	R\$ 3,28	R\$ 1.259,52	R\$ 3,35	R\$ 1.286,40	2,0895 %	R\$ 0,07
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: concentrado, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, sem pele e sem sementes. Produto isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, prazo de validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Pacote com 340g.										
43	240,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00	R\$ 9,90	R\$ 2.376,00	1,0101 %	R\$ 0,10
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA: Natural na data de entrega, isenta de substâncias terrosas ou sujidades, de primeira qualidade, própria para o consumo. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada.										
45	1.200,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 5,52	R\$ 6.624,00	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	1,4285 %	R\$ 0,08
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Sem fermento, em pó, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro, de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária de 01kg. Prazo de validade não inferior a 06 meses após a data da entrega.										
47	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 6,80	R\$ 32.640,00	R\$ 8,50	R\$ 40.800,00	20,0000 %	R\$ 1,70
Descrição: FEIJÃO DO SUL: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.										
49	160,00	UND	FLEISCHNANN	FLEISCHNANN	R\$ 7,14	R\$ 1.142,40	R\$ 7,23	R\$ 1.156,80	1,2448 %	R\$ 0,09
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ: Embalagem de 100g.										
50	1.200,00	KG	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00	R\$ 9,14	R\$ 10.968,00	2,0787 %	R\$ 0,19
Descrição: FRANGO IN NATURA: INTEIRO e ABATIDO - de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo.										
52	200,00	LITRO	FLAMBOYANT	FLAMBOYANT	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	1,0256 %	R\$ 0,12
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS: Nos sabores morango ou pêssego. Embalagem de 1 litro.										
54	192,00	VIDRO	FREDÃO	FREDÃO	R\$ 5,29	R\$ 1.015,68	R\$ 5,37	R\$ 1.031,04	1,4897 %	R\$ 0,08
Descrição: LEITE DE COCÔ: Tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 500g.										
56	2.400,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 6,10	R\$ 14.640,00	R\$ 6,18	R\$ 14.832,00	1,2944 %	R\$ 0,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: vitamina A, C e D, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 200g,										
60	160,00	FRD	RICOSA	RICOSA	R\$ 67,70	R\$ 10.832,00	R\$ 68,33	R\$ 10.932,80	0,9219 %	R\$ 0,63
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.										
67	16,00	FRD	DONA DÊ	DONA DÊ	R\$ 111,15	R\$ 1.778,40	R\$ 131,03	R\$ 2.096,48	15,1720 %	R\$ 19,88
Descrição: MILHO BRANCO: PARA PREPARO DE CANJICA: De boa qualidade, pacote com 500g. Fardo com 20 pacotes.										
69	40,00	KG	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 10,03	R\$ 401,20	1,2961 %	R\$ 0,13
Descrição: MORTADELA DE FRANGO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
71	40,00	CX	SOYA	SOYA	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 145,99	R\$ 5.839,60	0,6781 %	R\$ 0,99
Descrição: ÓLEO DE SOJA: 100% natural. Isento de odores e qualquer substância nociva. validade de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem pet com 900 ml. Caixa com 20 UNID.										
74	80,00	PCT	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 9,70	R\$ 776,00	R\$ 9,84	R\$ 787,20	1,4227 %	R\$ 0,14
Descrição: PÃO DE FORMA: Para sanduiche, pacote de 500g á 900g.										
76	2.000,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	6,4935 %	R\$ 0,05
Descrição: PÃO HAMBURGUER: Á base de trigo, leite e açúcar.										
87	2.400,00	PCT	CAMIL	CAMIL	R\$ 4,57	R\$ 10.968,00	R\$ 4,69	R\$ 11.256,00	2,5586 %	R\$ 0,12
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA: Proteína texturizada de soja clara. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente, rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 400g.										
88	240,00	KG	GIROLANDIA	GIROLANDIA	R\$ 32,45	R\$ 7.788,00	R\$ 32,67	R\$ 7.840,80	0,6734 %	R\$ 0,22
Descrição: QUEIJO: TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO E CORTADO EM FATIAS FINAS: De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.										
91	80,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 8,78	R\$ 702,40	R\$ 8,87	R\$ 709,60	1,0146 %	R\$ 0,09
Descrição: REQUEIJÃO: Cremoso, tradicional, pote de 200g, bem lacrado e conservado, validade exposta na embalagem.										
93	960,00	LATA	CARIOCA	CARIOCA	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00	R\$ 4,59	R\$ 4.406,40	1,9607 %	R\$ 0,09
Descrição: SALSICHA: EM CONSERVA - Tipo Viena. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Lata com 180 g.										
95	4.000,00	LATA	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,08	R\$ 20.320,00	1,5748 %	R\$ 0,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SARDINHA: Em conserva. Ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Embalagem primária: em lata, com abridor próprio com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g.										
98	8,00	CX	SAZON	SAZON	R\$ 52,57	R\$ 420,56	R\$ 52,93	R\$ 423,44	0,6801 %	R\$ 0,36
Descrição: TEMPERO PARA CARNE: SAZON-PCT C/ 60G - CX C/ 48 PCT.										
102	480,00	GR	GOTA	GOTA	R\$ 3,55	R\$ 1.704,00	R\$ 3,62	R\$ 1.737,60	1,9337 %	R\$ 0,07
Descrição: VINAGRE: DE ÁLCOOL - Translúcido, com cor, sabor e odor característico. Embalagem de 750ml.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		4,6655 %	R\$ 11.100,52
R\$ 226.826,56							R\$ 237.927,08			

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	3.600,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 5,35	R\$ 19.260,00	R\$ 5,48	R\$ 19.728,00	2,3722 %	R\$ 0,13
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: De primeira qualidade, refinado, sem umidade e sujeira, embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.										
7	960,00	PCT	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,65	R\$ 5.424,00	R\$ 5,80	R\$ 5.568,00	2,5862 %	R\$ 0,15
Descrição: AMIDO DE MILHO: Embalagem em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g.										
9	1.920,00	PCT	QUAKER	QUAKER	R\$ 3,52	R\$ 6.758,40	R\$ 3,54	R\$ 6.796,80	0,5649 %	R\$ 0,02
Descrição: AVEIA: Em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na caixa (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.										
11	960,00	VIDRO	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,12	R\$ 4.915,20	R\$ 5,15	R\$ 4.944,00	0,5825 %	R\$ 0,03
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA: Azeitonas verdes, fatiada sem caroço. Não contém Glúten. Peso drenado de 150g.										
14	40,00	KG	NESTLE	NESTLE	R\$ 25,74	R\$ 1.029,60	R\$ 25,87	R\$ 1.034,80	0,5025 %	R\$ 0,13
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE: Meio Amargo ao leite, embalagem de 1 kg.										
17	80,00	CX	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 134,55	R\$ 10.764,00	R\$ 135,47	R\$ 10.837,60	0,6791 %	R\$ 0,92
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO: Pacote com 400g. Caixa com 20 pacotes.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	120,00	CX	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 124,55	R\$ 14.946,00	R\$ 125,82	R\$ 15.098,40	1,0093 %	R\$ 1,27
Descrição: BISCOITO DOCE: Tipo maria, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.										
21	120,00	CX	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 37,70	R\$ 4.524,00	R\$ 38,13	R\$ 4.575,60	1,1277 %	R\$ 0,43
Descrição: BISCOITO SALT CRACK: 400G C/ 20 PCT.										
23	40,00	PCT	LACTA	LACTA	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00	R\$ 30,06	R\$ 1.202,40	1,1976 %	R\$ 0,36
Descrição: BOMBOM-Tipo: Sonho de Valsa. Chocolate Bombom, com recheio a base de castanha de caju, envolvido por uma camada de biscoito wafer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada e segunda de papel resistente, com peso médio de 20 g por unidade, em um pacote de 1 kg, com 50 UNID. Com data de vencimento de no mínimo 12(doze) meses da data de entrega.										
33	80,00	FRD	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 159,35	R\$ 12.748,00	R\$ 160,35	R\$ 12.828,00	0,6236 %	R\$ 1,00
Descrição: CHARQUE BOVINO: De primeira qualidade, carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM), em cada embalagem devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura pecuária e abastecimento. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega. Fardo com 05 KG										
40	960,00	LATA	QUERO	QUERO	R\$ 3,95	R\$ 3.792,00	R\$ 4,07	R\$ 3.907,20	2,9484 %	R\$ 0,12
Descrição: ERVILHA: Em conserva, lata com 200g cada, sem amasso ou ferrugens, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.										
42	200,00	KG	YORK	YORK	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	R\$ 9,52	R\$ 1.904,00	1,7857 %	R\$ 0,17
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: branca, grossa e torrada. Isenta de sujidade ou qualquer substancia que possa comprometer a qualidade. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada. Própria para o consumo.										
44	1.200,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00	2,2617 %	R\$ 0,14
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Com fermento, em pó, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro, de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária de 01kg. Prazo de validade não inferior a 06 meses após a data da entrega.										
46	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 5,47	R\$ 26.256,00	R\$ 7,29	R\$ 34.992,00	24,9657 %	R\$ 1,82
Descrição: FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.										
48	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 8,05	R\$ 38.640,00	R\$ 8,19	R\$ 39.312,00	1,7094 %	R\$ 0,14
Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar da data de entrega. de 1kg.										
51	480,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 19,20	R\$ 9.216,00	R\$ 19,42	R\$ 9.321,60	1,1328 %	R\$ 0,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRANGO: PEITO, sem osso, limpo, magro, não temperado, fresco ou congelado, proveniente de aves saudáveis, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, de boa qualidade, próprio para o consumo.										
53	384,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,22	R\$ 2.388,48	R\$ 6,36	R\$ 2.442,24	2,2012 %	R\$ 0,14
Descrição: LEITE CONDENSADO: Lata, coloração branca, isento de granulações, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega, lata bem lacrada e preservada, com 395g.										
55	250,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 13,37	R\$ 3.342,50	60,3590 %	R\$ 8,07
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO: Rico em vitamina a e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 400g.										
58	80,00	FRD	SADIA	SADIA	R\$ 40,35	R\$ 3.228,00	R\$ 40,63	R\$ 3.250,40	0,6891 %	R\$ 0,28
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA – Carne Suína, FARDO C/ 2,5 KG.										
61	160,00	FRD	RICOSA	RICOSA	R\$ 54,30	R\$ 8.688,00	R\$ 54,67	R\$ 8.747,20	0,6767 %	R\$ 0,37
Descrição: MACARRÃO-DO TIPO: CONCHA - PCT DE 500G FRD C/ 10 UND.										
64	40,00	CX	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 70,43	R\$ 2.817,20	R\$ 70,78	R\$ 2.831,20	0,4944 %	R\$ 0,35
Descrição: MARGARINA: Com sal, cremosa, de 1ª qualidade, isenta de gorduras trans, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e com registro no órgão competente. Pote com 500g, caixa com 12 UNID.										
66	16,00	CX	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 31,07	R\$ 497,12	R\$ 31,23	R\$ 499,68	0,5123 %	R\$ 0,16
Descrição: FLOCO DE MILHO: Flocos de milho pré-cozido, rico em ferro e ácido fólico. 500 g. Caixa c/ 30 UNID.										
68	40,00	CX	QUERO	QUERO	R\$ 101,95	R\$ 4.078,00	R\$ 102,57	R\$ 4.102,80	0,6044 %	R\$ 0,62
Descrição: MILHO VERDE: EM CONSERVA, LATA COM PESO LIQUIDO 200 G-CX C/ 24 UND.										
70	40,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 9,95	R\$ 398,00	R\$ 11,31	R\$ 452,40	12,0247 %	R\$ 1,36
Descrição: MORTADELA DE PORCO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
72	50,00	CX	GRANJA ALMEIDA	GRANJA ALMEIDA	R\$ 222,71	R\$ 11.135,50	R\$ 223,83	R\$ 11.191,50	0,5003 %	R\$ 1,12
Descrição: OVOS BRANCO DE GALINHA: Apresentando casca limpa, íntegra, sem ovos quebrados, trincados e sem sujidades. Caixa com 30 Ovos. Caixa com 12 cubas.										
73	2.000,00	UND	ASSIS	ASSIS	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	6,0975 %	R\$ 0,05
Descrição: PÃO DE CHÁ: Unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades ou corpo estranho, informar os dados de identificação do produto.										
75	2.000,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	5,8823 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÃO FRANCÊS: Á base de trigo, fermento biológico, açúcar, ovos e sal.										
86	80,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 30,06	R\$ 2.404,80	10,1796 %	R\$ 3,06
Descrição: PRESUNTO: FATIADO E REFRIGERADO, EM FATIAS FINAS - De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.										
89	160,00	FRD	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 40,35	R\$ 6.456,00	R\$ 40,67	R\$ 6.507,20	0,7868 %	R\$ 0,32
Descrição: REFRIGERANTE: Embalagem de 2L, fardo com 06 unidades, sabores Diversos. Embalagem bem lacrada e com data de validade na parte externa.										
92	10,00	FRD	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 33,03	R\$ 330,30	R\$ 33,20	R\$ 332,00	0,5120 %	R\$ 0,17
Descrição: SAL: MARINHO IODADO REFINADO-FRD C 30 UND.										
94	600,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 11,92	R\$ 7.152,00	R\$ 12,08	R\$ 7.248,00	1,3245 %	R\$ 0,16
Descrição: SALSICHA: TIPO HOT DOG - sem pimenta, resfriada, feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
96	80,00	PCT	MAGGI	MAGGI	R\$ 8,72	R\$ 697,60	R\$ 8,86	R\$ 708,80	1,5801 %	R\$ 0,14
Descrição: SOPÃO: (SABORES VARIADOS), 200G.										
97	640,00	POTE	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,69	R\$ 3.001,60	R\$ 4,71	R\$ 3.014,40	0,4246 %	R\$ 0,02
Descrição: TEMPERO COMPLETO: Sem pimenta, contendo sal, alho e pimenta do reino. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pote de 300g.										
99	8,00	CX	SAZON	SAZON	R\$ 52,67	R\$ 421,36	R\$ 52,93	R\$ 423,44	0,4912 %	R\$ 0,26
Descrição: TEMPERO PARA FRANGO: SAZON-PCT C/ 60G - CX C/ 48 PCT.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 226.505,36	Subtotal Orçado: R\$ 240.316,96		5,7472 %	R\$ 13.811,6

Fornecedor : R. BRITO DA CUNHA LTDA - 41.415.018/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	400,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,18	R\$ 10.072,00	0,7148 %	R\$ 0,18
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE SEM OSSO(PALETA).										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	400,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	R\$ 41,26	R\$ 16.504,00	0,6301 %	R\$ 0,26
Descrição: CARNE BOVINA - 1º QUALIDADE P/ BIFE (ALCATRA), ou de qualidade equivalente.										
27	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 21,33	R\$ 17.064,00	R\$ 21,33	R\$ 17.064,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE COM OSSO P/ SOPA.										
28	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 28,90	R\$ 23.120,00	R\$ 29,14	R\$ 23.312,00	0,8236 %	R\$ 0,24
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE COM OSSO(PALETA)										
30	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 26,68	R\$ 21.344,00	R\$ 26,87	R\$ 21.496,00	0,7071 %	R\$ 0,19
Descrição: CARNE BOVINA: MUIDA.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 87.928,00		Subtotal Orçado: R\$ 88.448,00		0,5879 %	R\$ 520,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 574.515,32	R\$ 602.142,04	4,5880 %	27.626,72

Augusto Corrêa - Pará, 05 de Junho de 2024

MOISES ALBUQUERQUE DE MORAES
Secretário Municipal de Assistência Social



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 762424-A/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de materiais de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : J. JOSE DE SOUSA SILVA - 21.648.346/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00	R\$ 10,76	R\$ 1.721,60	2,41	R\$ 0,26
Descrição: ABACATE IN NATURA: De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.										
2	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 9,14	R\$ 731,20	1,53	R\$ 0,14
Descrição: ABACAXI IN NATURA: De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.										
6	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 29,27	R\$ 2.341,60	0,92	R\$ 0,27
Descrição: ALHO: Nacional Extra Nº 5.										
13	200,00	DUZIA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00	2,39	R\$ 0,13
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA: De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.										
15	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00	1,40	R\$ 0,13
Descrição: BATATA INGLESA: A batata-inglesa é fonte de nutrientes, como vitamina B e C, ferro, cálcio, fósforo e potássio. O formato é arredondado, com casca e interior amarelados. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
31	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	3,44	R\$ 0,20
Descrição: CEBOLA: Cebola branca, fresca, Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apropriada para consumo.										
32	120,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 8,05	R\$ 966,00	1,86	R\$ 0,15
Descrição: CENOURA: Laranja-vivo, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, escovada, isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderida à superfície externa, apropriado para consumo.										

Subtotal Adjudicado R\$ 33.255,40

Subtotal Orçado: R\$ 35.450,00
6,1906 %
R\$ 2.194,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 292,00	R\$ 7,45	R\$ 298,00	2,01	R\$ 0,15
Descrição: CHUCHU IN NATURA: Pouca rugosidade, tamanho média, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
35	80,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,35	R\$ 588,00	R\$ 10,20	R\$ 816,00	27,94	R\$ 2,85
Descrição: COCÔ SECO RALADO: Regional sem adição de açúcares, em pacote de 500g.										
36	80,00	MAÇO	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,33	R\$ 266,40	3,90	R\$ 0,13
Descrição: COENTRO IN NATURA: Fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
38	200,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,07	R\$ 214,00	6,54	R\$ 0,07
Descrição: COMINHO: Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio, em pacote de 100g.										
57	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,75	R\$ 190,00	R\$ 4,85	R\$ 194,00	2,06	R\$ 0,10
Descrição: LIMÃO IN NATURA: tamanho médio e grande, sem machucados, brotos ou manchas, limpos e sem brotos, livre de resíduos de fertilizantes, apropriado para consumo.										
59	140,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,33	R\$ 1.446,20	R\$ 10,44	R\$ 1.461,60	1,05	R\$ 0,11
Descrição: MAÇÃ IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, apropriado para consumo.										
62	40,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,03	R\$ 321,20	R\$ 8,12	R\$ 324,80	1,10	R\$ 0,09
Descrição: MAMÃO IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.										
63	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,40	R\$ 912,00	R\$ 11,55	R\$ 924,00	1,29	R\$ 0,15
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA: azedo, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de resíduo de fertilizantes, apropriado para o consumo.										
65	320,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 1.152,00	R\$ 3,71	R\$ 1.187,20	2,96	R\$ 0,11
Descrição: MELANCIA IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.										
77	400,00	PCT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	1,66	R\$ 0,10
Descrição: PIMENTA COM COMINHO: Em pó, torrado e moído. devem apresentar cor, sabor e odor característico. Embalagem de 250g.										
78	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,94	R\$ 950,40	R\$ 14,30	R\$ 2.288,00	58,46	R\$ 8,36
Subtotal Adjudicado R\$ 33.255,40							Subtotal Orçado: R\$ 35.450,00		6,1906 %	R\$ 2.194,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIMENTA-DE-CHEIRO VERDE: Apresente frutos com reentrâncias e tamanho médio de 6 cm de comprimento por 3 cm de largura. A polpa é bem fina e o fruto, oco por dentro, tem poucas sementes. Fruto imaturo, cor verde-claro. pimentas de casca brilhante, com cabinho de coloração esverdeada, sem áreas podres e sem machucados.										
79	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,62	R\$ 769,60	R\$ 9,73	R\$ 778,40	1,13	R\$ 0,11
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA: A polpa é bem grossa e o fruto, oco por dentro, tem poucas sementes. Fruto imaturo, cor verde-escuro. pimentas de casca brilhante, com cabinho de coloração esverdeada, sem áreas podres e sem machucados.										
80	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,65	R\$ 1.544,00	R\$ 10,38	R\$ 1.660,80	7,03	R\$ 0,73
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor ACEROLA, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
81	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 29,53	R\$ 2.362,40	R\$ 29,73	R\$ 2.378,40	0,67	R\$ 0,20
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor BACURI, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
82	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,22	R\$ 1.137,60	R\$ 14,36	R\$ 1.148,80	0,97	R\$ 0,14
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor CUPUAÇÚ, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
83	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,25	R\$ 1.800,00	R\$ 11,55	R\$ 1.848,00	2,59	R\$ 0,30
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor GOIABA, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
84	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00	1,74	R\$ 0,25
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor MARACUJÁ, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
85	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 20,15	R\$ 1.612,00	R\$ 20,41	R\$ 1.632,80	1,27	R\$ 0,26
Descrição: POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor MURUCI, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.										
90	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,15	R\$ 824,00	R\$ 5,24	R\$ 838,40	1,71	R\$ 0,09
Descrição: REPOLHO IN NATURA: De primeira qualidade, verde, tamanho médio sem machucados ou manchas, livre de resíduos, apropriado para consumo.										
100	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00	1,82	R\$ 0,12
Descrição: TOMATE IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento. Apropriado para o consumo.										
101	160,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,35	R\$ 2.456,00	R\$ 15,50	R\$ 2.480,00	0,96	R\$ 0,15
Descrição: UVA IN NATURA: De primeira qualidade, tamanho comercial, firme. Apropriado para o consumo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.255,40							Subtotal Orçado: R\$ 35.450,00		6,1906 %	R\$ 2.194,60

Fornecedor : C L MARTINS - 21.171.875/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.920,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,35	R\$ 6.432,00	R\$ 3,42	R\$ 6.566,40	2,04	R\$ 0,07
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Instantâneo, vitaminado, em pó, homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, sem glúten, embalagem de 200g e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega.										
5	96,00	FR	ASSUGRIN	ASSUGRIN	R\$ 5,55	R\$ 532,80	R\$ 5,64	R\$ 541,44	1,59	R\$ 0,09
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO: 100 ml, de baixo ou inexistente valor energético, valor calórico 0,007kcal, proporcionando ao alimento o gosto doce. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.										
8	200,00	FRD	BARRIGA CHEIA	BARRIGA CHEIA	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00	R\$ 164,26	R\$ 32.852,00	0,76	R\$ 1,26
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1: 1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente. Fardo c/ 30 UNID.										
10	192,00	VIDRO	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,25	R\$ 1.008,00	R\$ 5,37	R\$ 1.031,04	2,23	R\$ 0,12
Descrição: AZEITE DE DENDÊ: Embalagem de 200ml. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.										
12	70,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 11,60	R\$ 812,00	R\$ 11,74	R\$ 821,80	1,19	R\$ 0,14
Descrição: BALA DE FRUTAS: Em embalagem transparente, contendo as informações do produto, data de fabricação e validade. Pacote com 700g.										
16	96,00	FR	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,40	R\$ 326,40	R\$ 3,48	R\$ 334,08	2,29	R\$ 0,08
Descrição: BAUNILHA: Aroma artificial comestível de baunilha para fins alimentícios, idêntico ao natural sabor baunilha, cor escura, dispensação em gotas; frasco contendo 30ml do produto.										
18	80,00	CX	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	R\$ 99,97	R\$ 7.997,60	0,97	R\$ 0,97
Descrição: BISCOITO DOCE: Tipo maizena, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 200g, caixa c/ 30 pacotes.										
20	80,00	CX	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 111,53	R\$ 8.922,40	1,37	R\$ 1,53
Descrição: BISCOITO SALGADO: Tipo cream-cracker, de textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.										
22	160,00	CX	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 25,80	R\$ 4.128,00	R\$ 26,20	R\$ 4.192,00	1,52	R\$ 0,40
Descrição: BISCOITO WAFER: Pacote de 40g. Caixa com 60 UNID.										
24	80,00	CX	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 146,00	R\$ 11.680,00	R\$ 147,55	R\$ 11.804,00	1,05	R\$ 1,55
Descrição: CAFÉ: Torrado, acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 250g, caixa c/ 20 pacotes.										
29	40,00	CX	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 241,00	R\$ 9.640,00	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	0,82	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 226.826,56							Subtotal Orçado: R\$ 237.927,08		4,6655 %	R\$ 11.100,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA: Embalagem de 320g, Caixa c/ 24 UNID.										
37	200,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00	1,27	R\$ 0,07
Descrição: COLORÍFICO: Em pó, sem sal, a base de urucum, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
39	384,00	LATA	NESTLE	NESTLE	R\$ 5,35	R\$ 2.054,40	R\$ 5,44	R\$ 2.088,96	1,65	R\$ 0,09
Descrição: CREME DE LEITE: Lata, UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração, sabor suave, consistência firme. Embalagem não amassada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Lata com 300g cada.										
41	384,00	PCT	QUERO	QUERO	R\$ 3,28	R\$ 1.259,52	R\$ 3,35	R\$ 1.286,40	2,08	R\$ 0,07
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: concentrado, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, sem pele e sem sementes. Produto isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, prazo de validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Pacote com 340g.										
43	240,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 9,80	R\$ 2.352,00	R\$ 9,90	R\$ 2.376,00	1,01	R\$ 0,10
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA: Natural na data de entrega, isenta de substâncias terrosas ou sujidades, de primeira qualidade, própria para o consumo. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada.										
45	1.200,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 5,52	R\$ 6.624,00	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	1,42	R\$ 0,08
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Sem fermento, em pó, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro, de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária de 01kg. Prazo de validade não inferior a 06 meses após a data da entrega.										
47	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 6,80	R\$ 32.640,00	R\$ 8,50	R\$ 40.800,00	20,00	R\$ 1,70
Descrição: FEIJÃO DO SUL: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.										
49	160,00	UND	FLEISCHNANN	FLEISCHNANN	R\$ 7,14	R\$ 1.142,40	R\$ 7,23	R\$ 1.156,80	1,24	R\$ 0,09
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ: Embalagem de 100g.										
50	1.200,00	KG	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00	R\$ 9,14	R\$ 10.968,00	2,07	R\$ 0,19
Descrição: FRANGO IN NATURA: INTEIRO e ABATIDO - de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo.										
52	200,00	LITRO	FLAMBOYANT	FLAMBOYANT	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	1,02	R\$ 0,12
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS: Nos sabores morango ou pêssego. Embalagem de 1 litro.										
54	192,00	VIDRO	FREDÃO	FREDÃO	R\$ 5,29	R\$ 1.015,68	R\$ 5,37	R\$ 1.031,04	1,48	R\$ 0,08
Descrição: LEITE DE COCÓ: Tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 500g.										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.826,56							Subtotal Orçado: R\$ 237.927,08		4,6655 %	R\$ 11.100,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	2.400,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 6,10	R\$ 14.640,00	R\$ 6,18	R\$ 14.832,00	1,29	R\$ 0,08
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: vitamina A, C e D, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 200g,										
60	160,00	FRD	RICOSA	RICOSA	R\$ 67,70	R\$ 10.832,00	R\$ 68,33	R\$ 10.932,80	0,92	R\$ 0,63
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE: Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g, fardo com 20 pacotes.										
67	16,00	FRD	DONA DÊ	DONA DÊ	R\$ 111,15	R\$ 1.778,40	R\$ 131,03	R\$ 2.096,48	15,17	R\$ 19,88
Descrição: MILHO BRANCO: PARA PREPARO DE CANJICA: De boa qualidade, pacote com 500g. Fardo com 20 pacotes.										
69	40,00	KG	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 10,03	R\$ 401,20	1,29	R\$ 0,13
Descrição: MORTADELA DE FRANGO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
71	40,00	CX	SOYA	SOYA	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 145,99	R\$ 5.839,60	0,67	R\$ 0,99
Descrição: ÓLEO DE SOJA: 100% natural. Isento de odores e qualquer substância nociva. validade de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem pet com 900 ml. Caixa com 20 UNID.										
74	80,00	PCT	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 9,70	R\$ 776,00	R\$ 9,84	R\$ 787,20	1,42	R\$ 0,14
Descrição: PÃO DE FORMA: Para sanduiche, pacote de 500g á 900g.										
76	2.000,00	UND	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	6,49	R\$ 0,05
Descrição: PÃO HAMBURGUER: Á base de trigo, leite e açúcar.										
87	2.400,00	PCT	CAMIL	CAMIL	R\$ 4,57	R\$ 10.968,00	R\$ 4,69	R\$ 11.256,00	2,55	R\$ 0,12
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA: Proteína texturizada de soja clara. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente, rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 400g.										
88	240,00	KG	GIROLANDIA	GIROLANDIA	R\$ 32,45	R\$ 7.788,00	R\$ 32,67	R\$ 7.840,80	0,67	R\$ 0,22
Descrição: QUEIJO: TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO E CORTADO EM FATIAS FINAS: De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.										
91	80,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 8,78	R\$ 702,40	R\$ 8,87	R\$ 709,60	1,01	R\$ 0,09
Descrição: REQUEIJÃO: Cremoso, tradicional, pote de 200g, bem lacrado e conservado, validade exposta na embalagem.										
93	960,00	LATA	CARIOCA	CARIOCA	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00	R\$ 4,59	R\$ 4.406,40	1,96	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 226.826,56							Subtotal Orçado: R\$ 237.927,08		4,6655 %	R\$ 11.100,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SALSICHA: EM CONSERVA - Tipo Viena. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Lata com 180 g.										
95	4.000,00	LATA	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,08	R\$ 20.320,00	1,57	R\$ 0,08
Descrição: SARDINHA: Em conserva. Ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Embalagem primária: em lata, com abridor próprio com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g.										
98	8,00	CX	SAZON	SAZON	R\$ 52,57	R\$ 420,56	R\$ 52,93	R\$ 423,44	0,68	R\$ 0,36
Descrição: TEMPERO PARA CARNE: SAZON-PCT C/ 60G - CX C/ 48 PCT.										
102	480,00	GR	GOTA	GOTA	R\$ 3,55	R\$ 1.704,00	R\$ 3,62	R\$ 1.737,60	1,93	R\$ 0,07
Descrição: VINAGRE: DE ÁLCOOL - Translúcido, com cor, sabor e odor característico. Embalagem de 750ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.826,56							Subtotal Orçado: R\$ 237.927,08		4,6655 %	R\$ 11.100,52

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.600,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 5,35	R\$ 19.260,00	R\$ 5,48	R\$ 19.728,00	2,37	R\$ 0,13
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: De primeira qualidade, refinado, sem umidade e sujeira, embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega.										
7	960,00	PCT	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,65	R\$ 5.424,00	R\$ 5,80	R\$ 5.568,00	2,58	R\$ 0,15
Descrição: AMIDO DE MILHO: Embalagem em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g.										
9	1.920,00	PCT	QUAKER	QUAKER	R\$ 3,52	R\$ 6.758,40	R\$ 3,54	R\$ 6.796,80	0,56	R\$ 0,02
Descrição: AVEIA: Em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na caixa (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.										
11	960,00	VIDRO	MARIZA	MARIZA	R\$ 5,12	R\$ 4.915,20	R\$ 5,15	R\$ 4.944,00	0,58	R\$ 0,03
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA: Azeitonas verdes, fatiada sem caroço. Não contém Glúten. Peso drenado de 150g.										
14	40,00	KG	NESTLE	NESTLE	R\$ 25,74	R\$ 1.029,60	R\$ 25,87	R\$ 1.034,80	0,50	R\$ 0,13
Subtotal Adjudicado R\$ 226.505,36							Subtotal Orçado: R\$ 240.316,96		5,7472 %	R\$ 13.811,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE: Meio Amargo ao leite, embalagem de 1 kg.										
17	80,00	CX	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 134,55	R\$ 10.764,00	R\$ 135,47	R\$ 10.837,60	0,67	R\$ 0,91
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO: Pacote com 400g. Caixa com 20 pacotes.										
19	120,00	CX	HILÉIA	HILÉIA	R\$ 124,55	R\$ 14.946,00	R\$ 125,82	R\$ 15.098,40	1,00	R\$ 1,27
Descrição: BISCOITO DOCE: Tipo maria, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, caixa c/ 20 pacotes.										
21	120,00	CX	VITARELLA	VITARELLA	R\$ 37,70	R\$ 4.524,00	R\$ 38,13	R\$ 4.575,60	1,12	R\$ 0,43
Descrição: BISCOITO SALT CRACK: 400G C/ 20 PCT.										
23	40,00	PCT	LACTA	LACTA	R\$ 29,70	R\$ 1.188,00	R\$ 30,06	R\$ 1.202,40	1,19	R\$ 0,36
Descrição: BOMBOM-Tipo: Sonho de Valsa. Chocolate Bombom, com recheio a base de castanha de caju, envolvido por uma camada de biscoito wafer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada e segunda de papel resistente, com peso médio de 20 g por unidade, em um pacote de 1 kg, com 50 UNID. Com data de vencimento de no mínimo 12(doze) meses da data de entrega.										
33	80,00	FRD	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 159,35	R\$ 12.748,00	R\$ 160,35	R\$ 12.828,00	0,62	R\$ 1,00
Descrição: CHARQUE BOVINO: De primeira qualidade, carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM), em cada embalagem devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura pecuária e abastecimento. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega. Fardo com 05 KG										
40	960,00	LATA	QUERO	QUERO	R\$ 3,95	R\$ 3.792,00	R\$ 4,07	R\$ 3.907,20	2,94	R\$ 0,12
Descrição: ERVILHA: Em conserva, lata com 200g cada, sem amasso ou ferrugens, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.										
42	200,00	KG	YORK	YORK	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	R\$ 9,52	R\$ 1.904,00	1,78	R\$ 0,17
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: branca, grossa e torrada. Isenta de sujidade ou qualquer substancia que possa comprometer a qualidade. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada. Própria para o consumo.										
44	1.200,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00	2,26	R\$ 0,14
Descrição: FARINHA DE TRIGO: Com fermento, em pó, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro, de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem primária de 01kg. Prazo de validade não inferior a 06 meses após a data da entrega.										
46	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 5,47	R\$ 26.256,00	R\$ 7,29	R\$ 34.992,00	24,96	R\$ 1,82
Descrição: FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.										
48	4.800,00	KG	CARLITO	CARLITO	R\$ 8,05	R\$ 38.640,00	R\$ 8,19	R\$ 39.312,00	1,70	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 226.505,36							Subtotal Orçado: R\$ 240.316,96		5,7472 %	R\$ 13.811,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar da data de entrega. de 1kg.										
51	480,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 19,20	R\$ 9.216,00	R\$ 19,42	R\$ 9.321,60	1,13	R\$ 0,22
Descrição: FRANGO: PEITO, sem osso, limpo, magro, não temperado, fresco ou congelado, proveniente de aves saudáveis, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, de boa qualidade, próprio para o consumo.										
53	384,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,22	R\$ 2.388,48	R\$ 6,36	R\$ 2.442,24	2,20	R\$ 0,14
Descrição: LEITE CONDENSADO: Lata, coloração branca, isento de granulações, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega, lata bem lacrada e preservada, com 395g.										
55	250,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 13,37	R\$ 3.342,50	60,35	R\$ 8,07
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO: Rico em vitamina a e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 400g.										
58	80,00	FRD	SADIA	SADIA	R\$ 40,35	R\$ 3.228,00	R\$ 40,63	R\$ 3.250,40	0,68	R\$ 0,28
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA – Carne Suína, FARDO C/ 2,5 KG.										
61	160,00	FRD	RICOSA	RICOSA	R\$ 54,30	R\$ 8.688,00	R\$ 54,67	R\$ 8.747,20	0,67	R\$ 0,37
Descrição: MACARRÃO-DO TIPO: CONCHA - PCT DE 500G FRD C/ 10 UND.										
64	40,00	CX	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 70,43	R\$ 2.817,20	R\$ 70,78	R\$ 2.831,20	0,49	R\$ 0,34
Descrição: MARGARINA: Com sal, cremosa, de 1ª qualidade, isenta de gorduras trans, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e com registro no órgão competente. Pote com 500g, caixa com 12 UNID.										
66	16,00	CX	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 31,07	R\$ 497,12	R\$ 31,23	R\$ 499,68	0,51	R\$ 0,16
Descrição: FLOCO DE MILHO: Flocos de milho pré-cozido, rico em ferro e ácido fólico. 500 g. Caixa c/ 30 UNID.										
68	40,00	CX	QUERO	QUERO	R\$ 101,95	R\$ 4.078,00	R\$ 102,57	R\$ 4.102,80	0,60	R\$ 0,61
Descrição: MILHO VERDE: EM CONSERVA, LATA COM PESO LIQUIDO 200 G-CX C/ 24 UND.										
70	40,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 9,95	R\$ 398,00	R\$ 11,31	R\$ 452,40	12,02	R\$ 1,36
Descrição: MORTADELA DE PORCO: embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
72	50,00	CX	GRANJA ALMEIDA	GRANJA ALMEIDA	R\$ 222,71	R\$ 11.135,50	R\$ 223,83	R\$ 11.191,50	0,50	R\$ 1,12
Descrição: OVOS BRANCO DE GALINHA: Apresentando casca limpa, íntegra, sem ovos quebrados, trincados e sem sujidades. Caixa com 30 Ovos. Caixa com 12 cubas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.505,36							Subtotal Orçado: R\$ 240.316,96		5,7472 %	R\$ 13.811,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	2.000,00	UND	ASSIS	ASSIS	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	6,09	R\$ 0,05
Descrição: PÃO DE CHÁ: Unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades ou corpo estranho, informar os dados de identificação do produto.										
75	2.000,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	5,88	R\$ 0,05
Descrição: PÃO FRANCÊS: Á base de trigo, fermento biológico, açúcar, ovos e sal.										
86	80,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 30,06	R\$ 2.404,80	10,17	R\$ 3,06
Descrição: PRESUNTO: FATIADO E REFRIGERADO, EM FATIAS FINAS - De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.										
89	160,00	FRD	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 40,35	R\$ 6.456,00	R\$ 40,67	R\$ 6.507,20	0,78	R\$ 0,32
Descrição: REFRIGERANTE: Embalagem de 2L, fardo com 06 unidades, sabores Diversos. Embalagem bem lacrada e com data de validade na parte externa.										
92	10,00	FRD	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 33,03	R\$ 330,30	R\$ 33,20	R\$ 332,00	0,51	R\$ 0,17
Descrição: SAL: MARINHO IODADO REFINADO-FRD C 30 UND.										
94	600,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 11,92	R\$ 7.152,00	R\$ 12,08	R\$ 7.248,00	1,32	R\$ 0,16
Descrição: SALSICHA: TIPO HOT DOG - sem pimenta, resfriada, feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.										
96	80,00	PCT	MAGGI	MAGGI	R\$ 8,72	R\$ 697,60	R\$ 8,86	R\$ 708,80	1,58	R\$ 0,14
Descrição: SOPÃO: (SABORES VARIADOS), 200G.										
97	640,00	POTE	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,69	R\$ 3.001,60	R\$ 4,71	R\$ 3.014,40	0,42	R\$ 0,02
Descrição: TEMPERO COMPLETO: Sem pimenta, contendo sal, alho e pimenta do reino. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pote de 300g.										
99	8,00	CX	SAZON	SAZON	R\$ 52,67	R\$ 421,36	R\$ 52,93	R\$ 423,44	0,49	R\$ 0,26
Descrição: TEMPERO PARA FRANGO: SAZON-PCT C/ 60G - CX C/ 48 PCT.										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.505,36							Subtotal Orçado: R\$ 240.316,96		5,7472 %	R\$ 13.811,60

Fornecedor : R. BRITO DA CUNHA LTDA - 41.415.018/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	400,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,18	R\$ 10.072,00	0,71	R\$ 0,18
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE SEM OSSO(PALETA).										
26	400,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	R\$ 41,26	R\$ 16.504,00	0,63	R\$ 0,26
Descrição: CARNE BOVINA - 1º QUALIDADE P/ BIFE (ALCATRA), ou de qualidade equivalente.										
27	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 21,33	R\$ 17.064,00	R\$ 21,33	R\$ 17.064,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE COM OSSO P/ SOPA.										
28	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 28,90	R\$ 23.120,00	R\$ 29,14	R\$ 23.312,00	0,82	R\$ 0,24
Descrição: CARNE BOVINA - 2º QUALIDADE COM OSSO(PALETA)										
30	800,00	KG	Quality Beef	Quality Beef	R\$ 26,68	R\$ 21.344,00	R\$ 26,87	R\$ 21.496,00	0,70	R\$ 0,19
Descrição: CARNE BOVINA: MUIDA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 87.928,00							Subtotal Orçado: R\$ 88.448,00		0,5879 %	R\$ 520,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 574.515,32	R\$ 602.142,04	4,5880 %	27.626,72

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 05 de Junho de 2024

MOISES ALBUQUERQUE DE MORAES
Secretário Municipal de Assistência Social